
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 24. 8. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Ing. Ladislavová  

Omluveni: Dr. Vrbka 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 

 Informace ke Správní radě, přípravě smluv s 4th Quadrant. 

 Aktuální nominace na ceny (podány nominace na Ceny J. Hlávky, Medaili J. Hlávky, finalizace 
podkladů pro Ceny MŠMT).  

 Cena MŠMT za vynikající vzdělávací činnost – zaslat nominace do 14.9. 
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-skolstvi-mladeze-a-
telovychovy-za-vynikajici 

 Zasedání AS VŠCHT se uskuteční 14.9. 

 Uskuteční se schůzka s prof. Petrem Konvalinkou na téma Centrum kompetence v oblasti 
chemie. Schůzka se uskuteční ve 2. polovině září. Za FCHI se bude účastnit děkan nebo některý 
z proděkanů podle časových možností. 

 Připravuje se výroční setkání v roce 2022 - 100 let polarografie. 

 Výuka v ZS plánována v běžném režimu. Režimová opatření (roušky atd.) budou ještě 
upřesněna. Nadále platí povinnost zaměstnanců a studentů hlásit covid pozitivitu. Nelze 
vyučovat pouze pomocí videonahrávek, nutná je kontaktní výuka. 

 Pro pobyt studentů na kolejích platí podmínka očkování nebo testování nebo potvrzení 
o prodělání covidu. 

 Nevydávají se víza z Ruské federace do Česka kvůli covidu a omezení na ambasádě. 

 Očekává se propad počtu zapsaných studentů v rámci celé VŠCHT.  

 Pro účast v projektech Horizon Europe bude nutné vypracovat Akční plán genderové rovnosti. 

 Proběhne sběr významných výsledků VaV. 

 MEP – probíhá vypořádávání připomínek. 

 FDP – podán jeden projekt. 

 Jankovcova – našel se zájemce o provizorní prostory pro spin-off, nájem 13,5 EUR/m2/měsíc. 

 Bude vyhlášeno druhé kolo SIGA – společenské granty. Celkem cca 150 kKč. 

 Proběhla kontrola pracovišť členy hasičského záchranného sboru. 

 Tlakové láhve (TL) – nelze objednávat do zásoby. Bude připraven projekt na sklad TL. Bude 
připravena koncepce hospodaření s tlakovými plyny. 

 Rekonstrukce Zikova ulice – stavební práce mají být ukončeny v listopadu. Stěhování děkanátů 
proběhne patrně v 1Q 2022. Posouvá se též zasídlení Excelentních laboratoří. 

 Rekonstrukce Jankovcova – probíhá úprava pro výuku v ekonomických předmětech. 

 Plochu v Jankovcově bude nutno zahrnout do Generelu. 

 Projekty CRP 2022 – projekty budou zaměřeny na problematiku celoškolskou. 

 Prostředku z Fondu národní obnovy – 3GKč budou rozděleny na roky 2022 a 2023 mezi VVŠ. 
Projekt typu Nábyteček v očekávané výši 60-90 MKč pro VŠCHT. 

 Na jaře 2022 bude vyhlášen OP JAK Nábyteček pro doktorandy.  



2 

 

 Předseda vlády České republiky Andrej Babiš a místopředseda vlády, ministr průmyslu a 
obchodu a ministr dopravy doc. Karel Havlíček dne 25. 8. mezi 7:30 až 9:30 navštíví pec 
v Čížkovicích. 

• Byl zpracován přehled příjmů doktorandů mimo stipendia. 
• V personálním systému zpracován workflow pro elektronické zpracování personálních 

dokumentů. 
• Pedagogové jsou vyzýváni, aby věcně reagovali na dotazy a připomínky ze studentské ankety 

v SIS. 

 

Agenda KD/ 

• Proběhla redislokace na budově C po uvolnění části místností ÚEM, částečně ve prospěch 
413. 

• Hospodářský výbor AS VŠCHT reagoval na první periodickou zprávu o stavu ÚEM řadou 
připomínek. 

• AS FCHI schválil návrh bakalářského studijního programu Chemická kybernetika. 
• Bakalářské studium: Z 506 přijatých studentů se zatím zapsalo 237 s tím, že dalších cca 40 

studentů by se mohlo zapsat v zářijovém termínu. B401 (přijato 80/ zapsáno 43), B402 
(77/34), N403 (227/111), B404 (94/39), B405 (28/10). 

• Navazující magisterské studium. Z 217 přijatých studentů se zatím zapsalo 67 s tím, že řada 
studentů se zapíše v náhradním termínu nebo po obhájení bakalářské práce. CHIBI (přijato 
56/ zapsáno 30), SEKY (18/7), N403A-D (103/20), FYCH (29/7), DATA (11/3). 

• 7. 9. proběhnou promoce FCHI od 11 h 
• SVK – uskuteční se 2. 12.2021. Proběhne koordinační schůzka – doc. Hrnčiřík, doc. Čejková, 

prof. Přibyl. 
• Schvalování závěrečných prací garanty. Diskutována problematika prací vypsaných školiteli 

z jiných ústavů, než je ústav garanta. 
• Důrazné upozornění pro řešitele grantů: grantové prostředky nelze dočerpávat ve velkém 

objemu těsně před koncem projektu. Vznikají významné pochybnosti o účelnosti použití 
takto vynaložených prostředků a hrozí kontroly a pokuty při zjištění pochybení. 

• Fond náhrad za dovolené z doplňkové činnosti – rozesláno vedoucím ústavu. 
• Imatrikulace 14. 9. od 14:30 h. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Připomínka: Do 31. 8. 2021 mají garanti studijních programů zaslat připomínky k dosud 

vypsaným návrhům závěrečných prací. (Viz e-mail z 30. 6. 2021). 

• Všechna výuka mimo studijní plány musí být evidována na Oddělení celoživotního vzdělávání 

(Dr. Jana Krátká).   

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 --- 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace o propagaci studia na FCHI formou placené inzerce v médiích. 



3 

 

 Propagační výjezdy doktorandů na SŠ - předpokládá se jejich realizace podle obvyklého 

scénáře na přelomu října/listopadu (organizace bude upřesněna podle vývoje epidemické 

situace). Ústavy mohou již teď evidovat zájemce o výjezdy. 

 Výzva „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků“ (klasické 

prezenční hostování i možnost on-line varianty). Podrobnosti k výzvě: 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/podpora-hostovani. Nejzazší termín podání žádosti je 

30. 9. 2021. 

 Schválena žádost VŠCHT o podporu mobilit Erasmus+ KA1 pro 09/2021 – 10/2023. Součástí 

nově podpora kombinovaných intenzivních programů (BIP) – intenzivní blended kurzy typu 

letní školy (část prezenčně, část on-line). 

 Festival vědy (středa 8. září) - 17 stánků VŠCHT (z toho FCHI 3), dále pro online část za FCHI 

natočena 3 videa z 9 navržených témat, více k Festivalu na: https://www.festival-vedy.cz/. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Zajištění bakalářských státnic programu Chemie: podklady děkanát, ostatní zajištění ústavy dle 

rozpisu. Vedoucí pověří pracovnice, které v termínu 27. 8 - Mgr. Vaněčková  a 30.8. - Ing. Tomšů 

a  31. 8. 2021 - Ing. Hanková zajistí chod státnic v zasedací místnosti FCHI, budova A (instrukce 

připraveny). 

 Výjezdní zasedání KD 23.- 24. 9.2021, odkazy a časový harmonogram bude rozeslán. Náměty 

k jednání možno zasílat paní tajemnici. 

 VŘ 445 a 413 bude 7. 9. od 9 h, komise: prof. Přibyl, doc. Mareš, doc. Řehák, doc. Scholtz a 

prof. Setnička. 

 Setkání chemických fakult Velké Karlovice – prof. Přibyl, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová. 

 Anglická konference pro doktorandy,  termíny 8. 10. a 26. 11. 2021, podzimní termíny 

pro studenty pro ročníky 2+. 

 22. 10. 2021 bude VR FCHI, připravit materiály pro jednání. 

 Podána atestace pro A4 RNDr. Pavla Pokorného, Ph.D., kolegium odsouhlasilo všemi hlasy. 

 Výzva pro doktorandy a jejich školitele: doktorand bude automaticky zapsán do dalšího 

ročníku, pokud splnil všechny povinnosti a školitel odsouhlasil postup. 

 

6/ AS, Ing. Ladislavová:  

 AS FCHI schválil návrh bakalářského studijního programu Chemická kybernetika. 

7/ Různé: 

 --- 

 

Termín příštího zasedání KD 23. 9. na výjezdním zasedání. Na KR 21. 9. zastupuje doc. Hrnčiřík. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 



4 

 

 


